
From: 立教英国学院 infodept@rikkyo.w-sussex.sch.uk
Subject: 立教英国学院より保護者各位宛　　在日保護者懇談会のご報告
Date: 28 September 2013 00:40
To: rikkyouk@me.com

保護者各位

時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。保護者の皆様には日頃より種々ご支援賜りありがとうございます。

さて、さる8月24日に大阪で、翌25日には東京にて、在日保護者懇談会を開催いたしましたのでご報告申し上げます。間際のご連絡にも
かかわらず、遠方からのご参加を含め、合わせて49組の保護者の皆様にご参加をいただきましたこと、ありがたく存じます。

本校からは、岡野教頭、小学部主任の奥野教諭と私の3名が参加いたしました。本校の広報を担当しております小林教諭が今夏新たに制
作した学校紹介ビデオの上映、最近の学校行事の紹介、東北の被災地の高校生を招待して実施した7月のサイエンス・ワークショップの
報告などをさせていただきました。

また、昨年のオープンデイの際の保護者懇談会にてご要望のありました関西方面の大学の指定校推薦枠の充実について、昨年来努力を
重ねてまいりましたが、この度、新たに関西学院大学より3名枠、同志社大学より1名枠（計2名枠）の指定を受けましたので、その旨ご
報告させていただきました。詳しくは添付文書をご覧ください。立教大学への推薦枠につきましては、2015年度入学者（現高等部2年
生）より20名枠への増員が決定しております。

参加された保護者の皆様にご記入いただきましたアンケートにつき、別紙添付のごとくまとめましたのでご報告申し上げます。沢山の
貴重なご意見をありがとうございました。

引き続き努力を重ねて参りますので、今後ともよろしくご支援、ご協力のほどお願い申し上げます。

立教英国学院

校長　棟近　稔保護者懇談会アンケート
集計結果.pdf

2014年度入学 学部別指定校推薦枠一覧 （2013年度高等部 3年に適用） 

 

■立教大学   学部・学科を問わず    15名 

          (2015年度から 20名 ― 2014年度高等部 3年より適用) 

   

■早稲田大学  基幹理工学部 学系Ⅱ 1名 

創造理工学部 建築学科 1名 

 ＊指定学科は毎年変わります。 

 

■法政大学 社会学部 社会政策科学科 1名 

 

■聖路加看護大学 看護学部 1名 

 

■同志社大学  理工学部 インテリジェント情報工学科 1名 

        商学部商学科 1名 

 

■関西学院大学 法学部法学科 1名 

        経済学部    1名 

        総合政策学部 1名 

 

■南山大学   総合政策学部 総合政策学科 1名 

 

■桃山学院大学 学科問わず 1名 

 

■千葉工業大学 学科問わず 2名 

 

■聖心女子大学 文学部 2名 

 

■上智短期大学 英語科 1名 

 

■立教女学院短期大学 現代コミュニケーション学科 1名 

幼児教育科 1名 

 

 

（参考）2013年度現在 高等部 3年在籍者数 32名 

                        以上 

mailto:infodept@rikkyo.w-sussex.sch.uk
mailto:rikkyouk@me.com


2014年度入学 学部別指定校推薦枠一覧 （2013年度高等部 3年に適用） 

 

■立教大学   学部・学科を問わず    15名 

          (2015年度から 20名 ― 2014年度高等部 3年より適用) 

   

■早稲田大学  基幹理工学部 学系Ⅱ 1名 

創造理工学部 建築学科 1名 

 ＊指定学科は毎年変わります。 

 

■法政大学 社会学部 社会政策科学科 1名 

 

■聖路加看護大学 看護学部 1名 

 

■同志社大学  理工学部 インテリジェント情報工学科 1名 

        商学部商学科 1名 

 

■関西学院大学 法学部法学科 1名 

        経済学部    1名 

        総合政策学部 1名 

 

■南山大学   総合政策学部 総合政策学科 1名 

 

■桃山学院大学 学科問わず 1名 

 

■千葉工業大学 学科問わず 2名 

 

■聖心女子大学 文学部 2名 

 

■上智短期大学 英語科 1名 

 

■立教女学院短期大学 現代コミュニケーション学科 1名 

幼児教育科 1名 

 

 

（参考）2013年度現在 高等部 3年在籍者数 32名 

                        以上 


